各　　位

積水化学工業株式会社

（コード番号：4204）

Ⅰ．役員の担当業務の一部変更（2015年9月1日）

氏　　名

藤井　重樹

西家　英二

Ⅱ．人事異動（2015年9月1日）

氏　　名

嶋田　一眞

福井　一晃

岸谷　岳夫

山口　乃理夫

百田　稔

西村　章

出口　好希

小長光　亨

新　所　属　・　職　務

環境・ライフラインカンパニー　インフラ土木システム事

業部長

a

環境・ライフラインカンパニー　技術・ＣＳ部長

環境・ライフラインカンパニー　技術・開発センター

CS・品質保証部長（兼）生産技術部長

環境・ライフラインカンパニー　管路更生事業部　管路

更生BU長

新　　　職 旧　　　職

2015年8月10日

首件につき下記の通り決定しましたので、お知らせします。

役員の担当業務の一部変更および人事異動ならびに組織改正について

環境・ライフラインカンパニー　経営企画部長

旧　所　属　・　職　務

執行役員

日本ノーディッグテクノロジー㈱

代表取締役社長

環境・ライフラインカンパニー　技術・開

発センター所長

環境・ライフラインカンパニー　技術・開発センター　基

盤技術研究所長

環境・ライフラインカンパニー　管材事業部長

環境・ライフラインカンパニー　管路更生海外事業部長

環境・ライフラインカンパニー　住宅システム事業部長

環境・ライフラインカンパニー　集合住宅リノベーション

事業推進部長

積水アクアシステム㈱　代表取締役社長

環境・ライフラインカンパニー　上下水道事業部長

継　続　職

環境・ライフラインカンパニー　機能材事業部長

環境・ライフラインカンパニー　バリューチェーン事業推

進部長

環境・ライフラインカンパニー　開発研究所長

東日本セキスイ商事㈱　代表取締

役社長

環境・ライフラインカンパニー　建材事業部長

環境・ライフラインカンパニー　物流革

新プロジェクト担当、公共インフラ事業

部長

執行役員

Ⅲ．組織改正（2015年9月1日）

【環境・ライフラインカンパニー】

【環境・ライフラインカンパニー】　【環境・ライフラインカンパニー】

【環境・ライフラインカンパニー】　（※別紙有）

①従来展開してきた市場別(分野別）組織から、製品群別事業部へ移行させる。

①従来展開してきた市場別(分野別）組織から、製品群別事業部へ移行させる。①従来展開してきた市場別(分野別）組織から、製品群別事業部へ移行させる。

①従来展開してきた市場別(分野別）組織から、製品群別事業部へ移行させる。

②同一製品は事業部を極力一元化し、開発･生産･販売の各領域における戦略の整合･加速を図る。

②同一製品は事業部を極力一元化し、開発･生産･販売の各領域における戦略の整合･加速を図る。②同一製品は事業部を極力一元化し、開発･生産･販売の各領域における戦略の整合･加速を図る。

②同一製品は事業部を極力一元化し、開発･生産･販売の各領域における戦略の整合･加速を図る。

③複層化した組織のスリム化を図る。

③複層化した組織のスリム化を図る。③複層化した組織のスリム化を図る。

③複層化した組織のスリム化を図る。

　・管路更生事業部と上下水道事業部を統合し、インフラ土木システム事業部とする。

　・機能材事業部を設置し、公共インフラ事業部と上下水道事業部の一部製品群を移管。

　・管材事業部を設置し、住宅システム事業部と公共インフラ事業部の一部製品群を移管。

　・建材事業部を設置し、住宅システム事業部と集合住宅リノベーション事業推進部の一部製品群を移管。

　・建築システム事業部に集合住宅リノベーション事業推進部と住宅システム事業部の一部製品群を移管。

　・公共インフラ事業部、住宅システム事業部、集合住宅リノベーション事業推進部を廃止。

　・経営企画部を設置し、バリューチェーン事業推進部の機能を移管。バリューチェーン事業推進部は廃止。

　・開発研究所を設置し、技術・開発センターの開発企画部、基盤技術研究所、バリューチェーン技術研究所、知的財産室

の機能を移管。

　・技術・ＣＳ部を設置し、技術・開発センターのＣＳ・品質保証部と生産技術部の機能を移管。

お問い合わせ先

　 積水化学工業株式会社　経営戦略部　広報グループ　　佐藤

℡：03-5521-0522

以上

［ 別紙 ]

2015年8月10日

積水化学工業株式会社

＜事業部門＞ ＜事業部門＞

　管材事業部

　管材事業部　管材事業部

　管材事業部 　管路更生事業部

　管路更生事業部　管路更生事業部

　管路更生事業部

　（住宅用管材、電力・通信用管材）

　インフラ土木システム事業部

　インフラ土木システム事業部　インフラ土木システム事業部

　インフラ土木システム事業部 　公共インフラ事業部

　公共インフラ事業部　公共インフラ事業部

　公共インフラ事業部

　（更生管、強化プラスチック管、上下水用・農業用・ガス用管材）

  建築システム事業部

  建築システム事業部　  建築システム事業部

  建築システム事業部　 　上下水道事業部

　上下水道事業部　　上下水道事業部

　上下水道事業部

　（集合住宅リノベーション（共用部））

  プラントシステム事業部

  プラントシステム事業部  プラントシステム事業部

  プラントシステム事業部 　住宅システム事業部

　住宅システム事業部　住宅システム事業部

　住宅システム事業部

　建材事業部

　建材事業部　建材事業部

　建材事業部 　建築システム事業部

　建築システム事業部　建築システム事業部

　建築システム事業部

　（住宅用建材、集合住宅リノベーション（専有部））

　機能材事業部

　機能材事業部　機能材事業部

　機能材事業部 　集合住宅リノベーション事業推進部

　集合住宅リノベーション事業推進部　集合住宅リノベーション事業推進部

　集合住宅リノベーション事業推進部

　（人工木材、防音材）

  管路更生海外事業部

  管路更生海外事業部  管路更生海外事業部

  管路更生海外事業部 　プラントシステム事業部

　プラントシステム事業部　プラントシステム事業部

　プラントシステム事業部

  水インフラ海外事業部

  水インフラ海外事業部  水インフラ海外事業部

  水インフラ海外事業部 　管路更生海外事業部

　管路更生海外事業部　管路更生海外事業部

　管路更生海外事業部

  シート事業部

  シート事業部  シート事業部

  シート事業部 　水インフラ海外事業部

　水インフラ海外事業部　水インフラ海外事業部

　水インフラ海外事業部

　シート事業部

　シート事業部　シート事業部

　シート事業部

＜スタッフ部門＞ ＜スタッフ部門＞

　経営企画部

　経営企画部　経営企画部

　経営企画部 　バリューチェーン事業推進部

　バリューチェーン事業推進部　バリューチェーン事業推進部

　バリューチェーン事業推進部

　経営管理部

　経営管理部　経営管理部

　経営管理部 　経営管理部

　経営管理部　経営管理部

　経営管理部

　人材開発部

　人材開発部　人材開発部

　人材開発部 　人材開発部

　人材開発部　人材開発部

　人材開発部

　購買部

　購買部　購買部

　購買部 　購買部

　購買部　購買部

　購買部

　官需事業企画開発室

　官需事業企画開発室　官需事業企画開発室

　官需事業企画開発室 　物流革新プロジェクト

　物流革新プロジェクト　物流革新プロジェクト

　物流革新プロジェクト

　開発研究所

　開発研究所　開発研究所

　開発研究所 　官需事業企画開発室

　官需事業企画開発室　官需事業企画開発室

　官需事業企画開発室

　技術・ＣＳ部

　技術・ＣＳ部　技術・ＣＳ部

　技術・ＣＳ部 　技術・開発センター

　技術・開発センター　技術・開発センター

　技術・開発センター

　　　開発企画部

　　　知的財産室

　　　基盤技術研究所

　　　バリューチェーン技術研究所

　　　ＣＳ・品質保証部

　　　生産技術部

環境・ライフラインカンパニー組織改正について（9月1日付）

改  正  後

（主要取扱製品群）

現  行